
Id: BF79B7FB-A3A4-4CCA-8584-DAEDF109BCB4. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LIX/545/2024 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie składania wniosków o przyjęcie do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych prowadzonych 

przez Powiat Kartuski w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2024/2025 

Na podstawie art. 156 ust. 1, w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2023 r. poz.900, 1672, 1718, 2005) 

Rada Powiatu Kartuskiego, 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2024/2025 do klas pierwszych liceów 

ogólnokształcących, techników oraz branżowych szkół I stopnia, prowadzonych przez Powiat Kartuski, 

dopuszcza się możliwość składania wniosku o przyjęcie do nie więcej niż pięciu wybranych publicznych szkół 

ponadpodstawowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 



Id: BF79B7FB-A3A4-4CCA-8584-DAEDF109BCB4. Podpisany Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie składania wniosków o przyjęcie do klas pierwszych szkół 

ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Kartuski w postępowaniu rekrutacyjnym na rok 

szkolny 2024/2025 

Artykuł 156 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe mówi, że wniosek o przyjęcie do 

publicznej szkoły ponadpodstawowej może być złożony do nie więcej niż trzech wybranych publicznych 

szkół, chyba że organ prowadzący dopuści możliwość składania wniosku do więcej niż trzech wybranych 

publicznych szkół.  

Zgodnie z powyższym przepisem osoba składająca wniosek o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej 

(rodzic kandydata lub pełnoletni kandydat) decyduje o tym, do ilu szkół składa wniosek, przy czym ich 

liczba nie może przekraczać trzech, chyba że organ prowadzący ustali większą ich liczbę (w takim 

przypadku ich liczba nie może przekraczać liczby ustalonej przez organ prowadzący szkoły).  

Umożliwienie kandydatom składanie wniosków do pięciu wybranych szkół w rekrutacji na rok szkolny 

2024/2025 przełoży się na korzystniejszy wynik postępowania rekrutacyjnego, zwłaszcza na etapie 

rekrutacji zasadniczej i zmniejszy ryzyko, że kandydat nie zostanie przyjęty do żadnej placówki.  

Możliwość składania wniosków o przyjęcie do klas pierwszych do pięciu szkół przyczyni się także do 

większej swobody w wyborze szkół.  

Zgodnie z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe kompetencje organu 

prowadzącego w tym zakresie wykonuje rada powiatu. Wobec tego uzasadniona jest potrzeba podjęcia 

niniejszej uchwały. 

 

Przygotowała: 

Jolanta Tersa - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji 



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja LIX

22.03.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 5 - w sprawie składania wniosków o przyjęcie do klas pierwszych szkół
ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Kartuski w postępowaniu rekrutacyjnym na rok
szkolny 2024/2025

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 21

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

23

21

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Mirosław Żeromski ZA6

Paweł Kowalewski ZA7

Edmund Kwidziński ZA8

Jerzy Ropel ZA9

Andrzej Potrac ZA10

Andrzej Leyk ZA11

Iwona Formela ZA12

Bogdan Łapa ZA13

Janina Kwiecień ZA14

Leon Czerwiński ZA15

Jerzy Grzegorzewski ZA16

Ewa Grucza ZA17

Andrzej Bystron ZA18

Stanisław Smentoch ZA19

Stanisław Dudek ZA20

Mirosław Szutenberg ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 622.03.2024 10:37:26


